
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организаций за территориями 

Елабужского муниципального района 

В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного образования по основным 
образовательным программам в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
04.10.2021г. №686 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные организации за территориями Елабужского 
муниципального района (Приложение №1). 

2. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные организации за территориями сельских поселений 
Елабужского муниципального района (Приложение №2). 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ 
«Управление образования ЕМР». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

Елабуга 

Начальник Е.Д.Терентьева 



Приложение 
к приказу МКУ «Управление 
образования ЕМР» 
от « \ о »,ьШг.Т^2023 № 1,60 

Закрепление муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных организаций 

за территориями г. Елабуга и Елабужского муниципального района 

№ Название улиц № домов 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 «Дюймовочка» 
Елабужского муниципального района 

1. ул.Гассара все дома 
2. ул. Казанская все дома 
3. ул.Говорова 7-60 
4. ул.Городищенкая 6-27 
5. ул.Московская 30-135 
6. ул.Болыпая Покровская 1-25 
7. пр.Нефтяников 140-210 
8. пер.Мирный 12-32 
9. ул.40 лет Татарии 1-32 
10. ул.Красногвардейская 1-16 
11. ул.Чапаева 10-28 
12. пер.Чапаева 16-26 
13. пер.Зеленый 10-18 
14. пер.Дурова 6-17 
15. ул.Стахеевых все дома 
16. ул.Азина все дома 
17. ул.Спасская все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №3 «Теремок» ЕМР РТ 

1. ул.М.Джалиля 1-40 
2. ул. Казанская 6-120 
3. ул.Г.Тукая Все дома 
4. пр.Нефтяников 140-200 
5. ул.Б.Покровская 2-84 
6. ул. Октябрьская Все дома 
7. ул.Кооперативная Все дома 
8. ул.Маяковского Все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №5 «Гномик» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
1. пер.Мирный все дома 
2. ул.40 лет Татарии все дома 
3. ул.Азина 1-91,2-76 
4. ул.Овражная все дома 
5. ул.Б. Покровская все дома 



6. ул.Горького 1-89, №2-68 
7. ул.Красногвардейская 1-31 
8. ул. Московская 1-101,2-78 
9. пр.Нефтяников 70-110, 97-159 • 
10. ул.Казанская 1-49, 2-48 
11. ул. Набережная все дома 
12. ул.Покровская 1-27, 2-8 
13. ул.Шишкина все дома 
14. пер.Ключевой все дома 
15. пер.Песчаный все дома 
16. пер.Пристанской все дома 
17. пер. Горный все дома 
18. ул.Прикамская все дома 
19. ул.Чапаева все дома 
20. пер. Чапаева все дома 
21. ул.Бехтерева все дома 
22. пер.Зеленый все дома 
23. пер.Полевой все дома 
24. ул.Чернышевского все дома 
25. пер.Чехова все дома 
26. ул.Лесная все дома 
27. пер.Дуровой все дома 
28. пер.Новый все дома 
29. ул.Городищенская все дома 
30. ул.Говорова все дома 
31. ул.Гассара все дома 
32. ул.Стахеевых все дома 
33. ул.Спасская все дома 
34. ул.Азина 8 0 - 186А; 105- 197; 
35. ул.Горького 66 - 144А ; 83 - 147; 
36. ул. Тукая 2 7 - 4 1 ; 28 -44А; 
37. ул. Г.Камала 54 -90 ; 2 3 - 3 1 А; 
38. ул.Тойминская 1 - 3 7 ; 2 - 3 4 ; 

. 39. ул.Тугарова 6 - 2 0 А ; 10-39 ; 
40. ул.М.Джалиля 34 - 46Я;31 - 43; 
41. ул.М. Покровская Все дома 
42. ул. Московская 105-215; 8 0 - 192А; 
43. пер. Свечной Все дома 
44. пер.Пионерский Все дома 
45. пер. Комсомольский Все дома 
46. пер. Пограничный Все дома 
47. пер.Восточный Все дома 
48. пер. Свечной Все дома 
49. пер.Камала Все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №12 «Солнышко» 

Елабужского муниципального района 
1. пр. Нефтяников 43,45,47,49,51,53,55,47А,45 А,49А,53 А,3 

4,36,38,48,50,48А,48Б,46А,44А,39Б,39А 
2. ул. Землянухина 16 А, 16,20 А,20,14,10 А, 10,8,12 А 
3. ул. Матросова 1,2,4,5,7,9,11,13,15,17,21,19 



4. ул. Строителей 1,2 
5. ул. Разведчиков 47, 45, 43, 43А, 31 А, 31Б, 39, 37, 46, 48, 

54, 56, 54 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение. 

«Детский сад компенсирующего вида №13 «Снежок» 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

50. г. Елабуга и села Елабужского муниципального 
района 

Направление воспитанников по 
решению ПМПК 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №14 «Звездочка» общеразвивающего вида 

Елабужского муниципального района 
51. ул. 10 лет Татарстана все дома 
52. ул. Азина все дома 
53. ул. Г.Камала все дома 
54. ул. Казанская все дома 
55. ул. Карьерная все дома 
56. ул. Красногвардейская все дома 
57. ул. М.Горького все дома 
58. ул. Малая Покровская все дома 
59. ул. Маяковского все дома 
60. ул. Первомайская все дома 
61. пер. Карьерный все дома 
62. пер. Свердлова все дома 
63. пер. Свечной все дома 
64. пер.Совхозный все дома 
65. пер.Юбилейный все дома 
66. ул. Свердлова все дома 
67. ул. Северная все дома 
68. ул. Стахеевых все дома 
69. ул. Тойминская все дома 
70. ул. Тугарова все дома 
71. ул. Тукая все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №16 «Лучик» комбинированного вида 

Елабужского муниципального района 
72. ул. Гассара все дома 
73. ул. Казанская все дома 
74. ул. Говорова 7-60 
75. ул. Городищенская 6-27 
76. ул. Московская 30-135 
77. ул. Большая Покровская 1-25 
78. пр.Нефтяников 140-180 
79. пер.Мирный 12-32 
80. ул. 40 лет Татарии 1-32 
81. ул. Красногвардейская 1-16 
82. ул. Чапаева 1-28 
83. ул. Бехтерево все дома 
84. ул. Чехова все дома 
85. пер.Чапаева 1-26 
86. пер.Зеленый 10-18 
87. пер. Дурова 6-17 



88. ул. Стахеевых все дома 
89. ул. Азина все дома 
90. ул. Спасская все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад обшеразвивающего вида №17 «Ромашка» 

Елабужского муниципального района 
91. пр. Нефтяников 19, 20 ,23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 38, 43, 

46а, 68 
92. ул. Строителей 1,2,46,4а,4,86,13,17 
93. пр. Мира 9,5, 14, 16, 18,30,31,43,47,53 
94. ул. Камала 24 
95. ул. Автомобилистов 6,8 
96. ул. Землянухина 7а,16,16а 
97. ул.. Нечаева 5, 10, 11,16а,17, 16, 
98. ул. Разведчиков 3, 39а, 43, 43а, 54, 56 
99. ул. Матросова 3 ,4 ,5 ,9 ,11 

100. ул. Московская 163 
101. ул. Первомайская 38а 

~ 102. ул. Малая Покровская 33а 
103. ул. Азина 19 
104. ул. Тысячилетия 4,8 
105. ул. Гиззата 17 
106. ул. Тукая 40 
107. ул. Тугарова 8 
108. ул. Молодежная 8, 10, 22 
109. ул. Кооперативная 13 
110. ул. Интернациональная 1 
111. пер.Танаевский 4 
112. ул. Пролетарская 6, 12, 86 
113. ул. Лыжная 13 
114. ул. Юлдаш 16 
115. ул. Марджани 8 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №18 «Ласточка» комбинированного вида 

Елабужского муниципального района 
116. ул. Строителей 13, 17А, 15, 8А, 8, 17, 4А, 10, 12, 8Б, 2, 

4Б, 4, 23 
117. ул. Разведчиков 56, 46, 39, 39А, 1 
118. ул. Мира 30, 16, 63, 14, 18, 8, 22, 23, 33, 49, 26, 

14А, 51,47/16, 9 
119. ул. Нефтяников 21, 27, 63, 25, 60, 48А, 111В, 18, 29, 47А, 

66, 12,3,43,4, 47, 48 
120. ул. Молодежная 17, 6, 2, 4, 10,7 
121. ул. Землянухина 7, 14, 12а, 16, 16А 
122. пер. Средний 18 
123. пер.Болыпая Покровская 29 
124. ул. Пинегина 61 
125. ул.Малая Покровская 33 А/3 
126. ул.Баки Урманче 17 
127. ул. Отрадная 25 
128. ул. Чапаева 13,4 



129. ул. Тази Гиззата 12 
130. ул. Нечаева 5, 17, 16А 
131. ул. Марджани 18,30 
132. ул. Пролетарская 18 
133. ул.Саралинская 2В 
134. ул. Северная 44 
135. ул. Автомобилистов 6 
136. пер.Заводской 18 
137. ул. Городищенская 17 
138. ул. Федора Ляха 48 
139. ул. Матросова 21, 11 
140. ул. Стахеева 57 
141. пер.Зеленый 12, 20 
142. ул. Московская 163 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №20 «Сказка» общеразвивающего вида 

Елабужского муниципального района 
- 143. пр.Нефтяников 21,23,25,27, 29,31,33,35 

~ 144. пр.Мира 8, 10, 14, 14а, 16, 18, 
145. ул. Строителей 2, 4, 4а, 46, 8, 8а, 86, 10, 12, 13, 15, 17, 

17а 
146. ул.Молодежная 2, 6, 8, 10,12,14 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №22 «Гнёздышко» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
147. ул. Пролетарская 2, 2а, 4, 6, 6а, 8, 10,12,14,16,18, 20, 22 
148. пр.Мира 1,3,5,7, 9, 13, 15, 17, 19, 23,25 
149. пр.Нефтяников 20, 20 а, 20 б, 18, 16, 14, 12 
150. ул.Хлебный городок все дома 
151. ул .Лыжная все дома 
152. ул. Аэродромная все дома 
153. ул. Тысячелетия все дома 
154. ул. Парковая все дома 
155. ул.Заповедная все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №24 «Росинка» комбинированного вида 

Елабужского муниципального района 
156. ул. Пролетарская 1 - 2 0 
157. ул. Нефтяников 12-50 
158. ул. Разведчиков 1 - 5 6 
159. пр. Мира 1,1а, 3,5,7, 9, 11, 13,15, 17, 19,21,23, 

25 
160. ул. Тысячелетия 2,4,6,8,10 
161. ул. Парковая все дома 
162. ул. Хлебный городок все дома 
163. ул. Лыжная все дома 
164. пер. Садовый все дома 
165. ул. Аэродромная все дома 
166. ул. Заповедная все дома 
167. ул. Спортивная все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 



детский сад №25 «Родничок» комбинированного вида 
Елабужского муниципального района 

168. ул. Молодежная 20 
169. ул.Молодежная 22 
170. пр.Мира 47/16 
171. пр. Мира 49 
172. пр.Мира 33 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №26 «Семицветик» комбинированного вида 

Елабужского муниципального района 
173. пр.Мира 31, 33а, 35, 37, 41, 43, 47/16, 49 
174. пр.Нефтяников 3, 11, 13 
175. ул.Молодежная 17, 20, 22 
176. ул.Пролетарская 24 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №28 «Лесная сказка» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
177. ул.Молодежная 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 13а, 14, 16, 17, 

18,20, 22, 22а, 24 
178. ул. Строителей 8, 8а, 86, 10, 12 
179. пр. Мира 8, 10, 14, 16, 22, 24, 26, 30, 31, 33, 34а, 

35, 37, 37а, 41, 43, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 
61,63,65 

180. ул.Интернациональная 1,5,5а, 7, 32 
181. ул. Пролетарская 24 
182. пр. Нефтяников 3, 5, 7, 11, 12, 14, 15, 16, 16а, 18, 20, 20а, 

206, 21, 23, 25, 27, 29, 29а, 31, 31а 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №29 «Золотая рыбка» 
Елабужского муниципального района 

183. пр. Мира 51,53,55,61,63,65,69 
184. ул.Интернациональная 1,2а, 4, 4а, 46, 5, 6, 8, 8а, 12,12а 
185. ул. Пролетарская 32, 34 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №30 «Улыбка» 

Елабужского муниципального района 
186. ул.Интернациональная ^ 2а, 4, 6, 8 
187. ул. Мира 69,71 
188. ул.Пролетарская 40, 44, 46 
189. ул.Тази Гиззата 16,18, 22, 24, 28,30 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №31 «Жемчужинка» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
190. ул.Интернациональная 2а, 4, 6, 8 
191. ул.Мира 69,71 
192. ул.Пролетарская 40, 44, 46 
193. ул.Тази Гиззата 16, 18, 22, 24, 28,30 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №32 «Садко» общеразвивающего вида 

Елабужского муниципального района 
194. ул.Интернациональная 2а, 4, 6, 8 



195. ул.Мира 69,71 
196. ул. Пролетарская 40, 44, 46 
197. ул.Тази Гиззата 16, 18,22, 24, 28, 30 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида №33 «Аленький цветочек» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
198. ул.Молодежная 7 
199. пр.Мира 22, 24 «А», 24»Б», 24 «В» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №34 «Радуга» комбинированного вида 

Елабужского муниципального района 
200. пр. Мира 7,13,14,16,18,22,24,24а,246,24в,26,3 0,31, 

34,47,47/16,49,51,53,61,63,65,69 
201. ул.Тази Гиззата 2,4,12,16,18,22,28,30 
202. ул.Марджани 7,8,12,16,18,22,28,30, 
203. ул. Интернациональная 2а 
204. ул.Молодежная 6,7,8,10 
205. ул. Автомобилистов 6,8,12,10 

^ 206. ул.Хирурга Нечаева 5,10,16,16а,17 
207. ул.Окружное шоссе 35,37,39,43,49 
208. ул.Баки Урманче 19 
209. ул. Пролетарская 20,22,32,34,38,40,46 
210. пер.Первый Заводской 9,7 
211. ул.Г.Камала 14 
212. ул.Спасская 1Д1 
213. ул. Булгар 4 
214. ул.Разведчиков 34,46 
215. пр. Нефтяников 2,11,13,14,19,20,25,45а,61,80,111в,201 
216. ул. Казанская 136 
217. ул.Хлебный городок 89 
218. ул.М.Горького 129 
219. пер.Западный 12 
220. ул.Боровая 7,7в 
221. ул. Строителей 86,17,17а,23 

~ 222. ул. Отрадная 130 
223. ул.Пригородная 40 
224. ул.Тугарова 22 
225. ул.Карима Рашидова 2а 
226. пер.Танаевский 2 
227. ул. Октябрьская 166 
228. ул.Юлдаш За 
229. ул.Сююмбике 26 
230. ул.Тысячелетия 2,6 
231. ул. Гвардейская 15 
232. ул.Северная 33 
233. ул. Землянухина 7а, 16 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №35 «Лейсан» комбинированного вида 

Елабужского муниципального района 
234. ул. Марджани все дома 
235. ул. Окружное шоссе все дома 



236. ул. Нечаева все дома 
237. ул. Автомобилистов все дома . 
238. пр.Мира 50 
239. ул. Кирпичный завод все дома 
240. Поселок Радужный все дома 
241. Ул. Халикова 

Ул. Гаврилова 
Ул. Вазетдинова 
Ул. Пинегина 
Ул. Софронова 

все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №36 «Искорка» 

Елабужского муниципального района 
242. ул.Марджани 2, 4, 6, 7, 7Б, 8, 12, 14, 18 
243. ул.Окружное шоссе 25, 29, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49 
244. ул.Х.Нечаева 5,9 
245. ул.Балкыш урамы все дома 

- 246. ул.Благодатная все дома 
^ 247. ул.Колосовская все дома 

248. ул.Юлдаш урамы все дома 
249. ул.Пригородная все дома 
250. пос Новый (ДПН»Радужный) все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад №38 «Золотой ключик» 

Елабужского муниципального района 
251. ул.Акчарлак все дома 
252. ул.Алтынай все дома 
253. ул.Балан все дома 
254. ул.Березовая все дома 
255. ул.Боровая все дома 
256. ул.Буровиков все дома 
257. ул .Болгар все дома 
258. пер.Вишневый все дома 

~ 259. ул .Дачная все дома 
^ 260. ул.Дуслык все дома 

261. ул.А.Епанешникова все дома 
262. ул.Заповедная все дома 
263. ул.Калистова все дома 
264. ул.Ф.Ляха все дома 
265. ул.Наратлык все дома 
266. ул.Нократ все дома 
267. ул.Р.Нутфуллина все дома 
268. ул.К.Рашидова все дома 
269. ул.Родниковая все дома 
270. пер.Родниковый все дома 
271. ул.Рябиновая все дома 
272. пер. Сиреневый все дома 
273. ул.Сююмбике все дома 
274. ул.Спортивная все дома 

275. ул.Туганлык все дома 
276. ул.Чулман все дома 



277. ул.Шатлык все дома 
278. ул.Швалева все дома 
279. ул.Шомырт все дома 
280. пер.Танаевский 1-й все дома 
281. пер.Танаевский 2-й все дома 
282. пер.Танаевский 3-й все дома 
283. пер.Танаевский 4-й все дома 
284. пер.Танаевский 5-й все дома 
285. пер.Танаевский 6-й все дома 
286. пер.Танаевский 7-й все дома 
287. пер.Танаевский 8-й все дома 
288. пер.Танаевский 9-й все дома 
289. пер.Танаевский 10-й все дома 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №39 «Килэчэк» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
290. ул. Баки Урманче 17,19,5 
291. ул.Х.Нечаева все дома 

~ 292. ул. Автомобилистов все дома 
293. ул.Марджани все дома 
294. ул. Отрадная 1А, 515 
295. ул.Окружное шоссе 43 
296. ул.Мира 50 
297. ул. Тихая 4 
298. ул.Матур Урам 6, 88 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №40 «Созвездие» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
299. ул. Пригородная все дома 
300. ул. Балкыш все дома 
301. ул. Юлдаш все дома 
302. ул. Колосовская все дома 
303. ул. Благодатная все дома 
304. ул. Окружное шоссе 2А 

~ 305. ул. Халиково все дома 
306. ул. Гаврилова все дома 
307. ул. Вазетдинова все дома 
308. ул. Пинегина все дома 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1 - Центр национального образования» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
(15 дошкольных групп) 

309. ул.Пролетарская 24 
310. пр.Нефтяников 3,13,11,15 
311. пр.Мира 31, 33, ЗЗА, 37,41,43,47/16, 15 
312. ул.Молодежная 20, 22 



Приложение №2 
к приказу МКУ «Управление 
образования ЕМР» 
от «$>> (93 2023 г. № {60 

Закрепление муниципальных образовательных организаций 
за территориями сельских поселений 
Елабужского муниципального района 

№ 
п/п Наименование ОУ 

Название 
сельского поселения, 
населенного пункта 

1 МБДОУ «Армалинский детский сад» ЕМР РТ Армалинское СП 
2 МБДОУ «Альметьевский детский сад» ЕМР РТ Альметьевское СП 
3 МБДОУ «Бехтеревский детский сад» ЕМР РТ Бехтеревское СП 
4 МБДОУ «Большешурнякский детский сад» 

ЕМР РТ 
Больше - Шурнякское СП, 
Татарско-Дюм-Дюмское СП 

5 МБДОУ «Гаринский детский сад» ЕМР РТ Бехтеревское СП 
6 МБДОУ «Большееловский детский сад» ЕМР 

РТ 
Большееловское СП 

7 МБДОУ «Костенеевский детский сад» ЕМР РТ Костенеевское СП 
8 МБДОУ «Мортовский детский сад» ЕМР РТ Мортовское СП 
9 МБДОУ «Поспеловский детский сад» ЕМР РТ Поспеловское СП 
10 МБДОУ «Старо - Юрашский детский сад» 

ЕМР РТ 
Ст.Юрашское СП 

11 МБДОУ «Старо - Куклюкский детский сад» 
ЕМР РТ 

Ст. Куклюкское СП 

12 МБДОУ «Танаевский детский сад» ЕМР РТ Танаевское СП 
13 МБДОУ «Яковлевский детский сад» ЕМР РТ Яковлевское СП 
14 МБДОУ «Хлыстовский детский сад» ЕМР РТ Хлыстовское СП 
15 МБОУ ООШ №11 ЕМР РТ (2 дошкольные 

группы) 
Тарловское СП 

16 МБОУ «Мурзихинская начальная школа -
детский сад» ЕМР РТ 

Мурзихинское СП 

17 МБОУ «Лекаревская средняя 
общеобразовательная школа» 

Лекаревское СП 


